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Säkerhetspolicy
Patientnämnden Skåne har beretts möjlighet att yttra sig över ett förslag på

en ny, uppdaterad säkerhetspolicy för Region Skåne. Förutom att

dispositionen är något annorlunda stämmer förslaget i stort sett överens med

nuvarande säkerhetspolicy, antagen av regionfullmäktige den 20 juni 2017. 

Inledningsvis konstateras att det inte heller av det nya förslaget till policy

framgår tydligt vad den reglerar. Är det säkerheten i stort, inbegripen alla

olika säkerhetsaspekter? Eller är det endast informationssäkerhet? Av

beslutsförslaget till gällande policy (dnr 1701090) framgår att den anger

inriktningen för vem, hur och varför Region Skåne ska arbeta med

”säkerhetsfrågor”. Utifrån detta kan man sluta sig till att även det nya

förslaget är tänkt att täcka in säkerhetsfrågorna i stort. Om inte, så måste

detta förtydligas.

Därutöver föreslås i ett tillägg i första meningen att policyn ska ”möta de

komplexa interna och externa antagonistiska hot som finns”. Detta är

jämfört med nuvarande policy en tydlig avgränsning. Med ”antagonistiska

hot” avses i allmänhet hot som är illvilliga, illegala och planerade.

Typexempel på hot av detta slag är terroristdåd och organiserad brottslighet.

Kanske borde en säkerhetspolicy för Region Skånes säkerhetsfrågor i stort

vara bredare än så för att fullt ut kunna ta hänsyn till andra slags hot, till

exempel sådana som grundar sig på social oro eller till och med brister i

verksamheten som har tillåtits växa till hot. Det skulle också kunna handla

om sådant som en flash mob vid en akutmottagning som blockerar

ambulansernas väg, eller moralpoliser som hindrar vården från att ge alla

patienter en säker och trygg vård. Om säkerhetspolicyn är tänkt att omfatta

alla olika typer av säkerhetsfrågor kan det också finnas anledning att lyfta in

patientsäkerheten.
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Oaktat vad policyn avses omfatta kan också skrivningen kring det ständiga

förbättringsarbetet formuleras annorlunda. Vid sidan av ”inträffade

händelser och incidenter” är även klagomål och synpunkter viktiga delar av

regionens systematiska förbättringsarbete, vilket bör understrykas.

En ny skrivning i förslaget är att ansvars-, likhets- och närhetsprincipen

tydliggörs, vilket välkomnas. 
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